



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAGEM, CONSULTA E MOVIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COM GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE ACERVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE E A EMPRESA IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA.

PROCESSO: 01.132.658.16.80

LJ: 01.2016.0803.0045.02.00

PBH
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
REGISTRADO
Livro nº: 199 Folha nº: 08
Data: 23/02/18 Nome: Gláucia 93341-3

O Município de Belo Horizonte, CNPJ 18.715.383/0001-40, neste ato representado pelo Secretário Municipal Adjunto de Fazenda, responsável pela Subsecretaria de Administração e Logística, João Antônio Fleury Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **Iron Mountain do Brasil Ltda.**, inscrita sob o CNPJ nº 04.120.966/0047-04, estabelecida na Avenida Renato Azeredo, número 548, Galpão 01 – Distrito Industrial João de Almeida – Ribeirão das Neves/MG, CEP: 33.880-302, neste ato representada por Luiz Alves, CI: 10.106.483-4 (SSP/SP), CPF: 935.299.298-91 e por Paulo Sérgio Vaz de Lima, CI: 18.089.320 (SSP/SP), CPF: 146.690.978-14, neste ato denominada CONTRATADA, celebram o Segundo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2016/044, processo licitatório nº 01.083.383.16.47, processo administrativo nº 01.132.658.16.80, e em conformidade com os Decretos Municipais nº 12.436/06, nº 12.437/06 e nº 15.113/13 e com as Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo:

1.1. a alteração da razão social da contratada.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL

Fica alterado o preâmbulo do presente Contrato de prestação de serviços, a partir de 1º de fevereiro de 2018, passando a constar no instrumento jurídico a filial da Iron Mountain do Brasil Ltda. de Ribeirão das Neves como Contratada, que passa a ter a seguinte redação:

“O Município de Belo Horizonte, CNPJ 18.715.383/0001-40, neste ato representado pelo Secretário Municipal Adjunto de Fazenda, responsável pela Subsecretaria de Administração e Logística, João Antônio Fleury Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **Iron Mountain do Brasil Ltda.**, inscrita sob o CNPJ nº 04.120.966/0047-04, estabelecida na Avenida Renato Azeredo, número 548, Galpão 01 – Distrito Industrial João de Almeida – Ribeirão das Neves/MG, CEP: 33.880-302, neste ato representada por Luiz Alves, CI: 10.106.483-4 (SSP/SP), CPF: 935.299.298-91 e por Paulo Sérgio Vaz de Lima, CI: 18.089.320 (SSP/SP), CPF: 146.690.978-14, neste ato denominada CONTRATADA, celebram o Segundo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2016/044, processo licitatório nº 01.083.383.16.47,





PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAGEM, CONSULTA E MOVIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COM GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE ACERVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE E A EMPRESA IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA.

PROCESSO: 01.132.658.16.80

IJ: 01.2016.0803.0045.02.00

processo administrativo nº 01.132.658.16.80, e em conformidade com os Decretos Municipais nº 12.436/06, nº 12.437/06 e nº 15.113/13 e com as Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, mediante as seguintes cláusulas e condições:"

CLÁUSULA TERCEIRA: DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

Permanece inalterada a vigência do presente Contrato de prestação de serviços, compreendendo o período de 17 de outubro de 2017 a 16 de outubro de 2018.

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO

Permanecem mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado não alcançadas pelas modificações contidas neste instrumento.

E por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente contrato, em 03 (três) vias de igual teor e forma, conforme consta abaixo:

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2018.

João Antônio Fleury Teixeira
Secretário Municipal Adjunto de Fazenda
Subsecretaria de Administração e Logística
CPF: 158.470.046-72

Luiz Alves
Iron Mountain do Brasil Ltda.
CPF: 935.299.298-91

Paulo Sérgio Vaz de Lima
Iron Mountain do Brasil Ltda.
CPF: 146.690.978-14



quando a forma e conteúdo jurídicos

Jose Nero Soares, Advogado Pleno
Data: 02/01/2018
Assinante: JNS

310
8

Anexo II - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
Gestão de Documentos, preparação, armazenagem, consulta e movimentação de documentos
com gerenciamento informatizado

2º TERMO ADITIVO

ACERVO.III-BEPREM

A III - Implantação:

	UNIDADE	Quantidade estimada	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Migração dos dados de indexação para o Sistema Informatizado de Gestão, com recebimento e armazenamento das caixas padrão	Caixa 20 kg	0	R\$ 0,47	R\$ 0,00
Transporte do Acervo Inicial	Caixa 20kg	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
a3) VALOR ESTIMADO DE IMPLANTAÇÃO EM R\$				R\$ 0,00

B III- Prestação mensal e anual do serviço:

	UNIDADE	Quantidade estimada	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
armazenagem (acervo inicial)	Caixa 20 kg	1.801	R\$ 0,85	R\$ 1.530,85
Movimentações/mês	Caixa 20 kg	59	R\$ 2,42	R\$ 142,78
Transporte do Acervo (quando solicitado)	Caixa 20 kg	59	R\$ 5,08	R\$ 299,72
b3) VALOR MENSAL ESTIMADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM R\$				R\$ 1.973,35
b3.1) VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM R\$ (b3 x 12)				R\$ 23.680,20

Os valores unitários de mesmos serviços e unidades iguais deverão ser preenchidos com valores idênticos (Preenchimento automático da Planilha de células em vermelho, NÃO PERMITIDA ALTERAÇÃO)

C - ESTIMATIVA TOTAL

A) VALOR ESTIMADO DE IMPLANTAÇÕES EM R\$	R\$ 0,00
B) VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA PRESTAÇÃO ANUAL DE SERVIÇO EM R\$	R\$ 23.680,20
C) VALOR GLOBAL DO SERVIÇO (IMPLANTAÇÕES + PRESTAÇÃO ANUAL) EM R\$	R\$ 23.680,20



[Handwritten signature]



